公开发行 A 股股票摊薄即期回报采取填补措施的承诺的议案》和《关于修订<

新开普电子股份有限公司 2015 年非公开发行 A 股股票预案>的议案》等议案。

2016 年 1 月 19 日，公司发布了第三届董事会第二十一次会议决议公告、独立董

104

事关于相关事项的独立意见、第三届董事会第二十一次会议决议公告、关于非公

开发行股票摊薄即期回报及应对措施与相关主体承诺的公告、关于修订及补充非

公开发行 A 股股票预案的公告以及 2015 年非公开发行 A 股股票预案（修订稿）；

2016 年 2 月 3 日，公司发布了 2016 年第二次临时股东大会决议公告。。具体落

实情况如下：

（一）本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

根据公司第三届董事会第十七次会议决议，公司本次非公开发行股票数量为

不超过 1,300 万股（含 1,300 万股），扣除发行费用后的募集资金净额约为 38,800

万元，最终发行数量由董事会根据股东大会的授权、中国证监会相关规定及实际

认购情况与保荐人（主承销商）协商确定。若公司股票在第三届董事会第十七次

会议决议公告日至发行日期间有除权、除息行为，本次非公开发行的股票数量将

做相应调整。本次发行完成后，公司总股本和归属母公司股东所有者权益将有一

定幅度的增加。

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的基本情况和假

设前提如下：

1、假定本次发行方案于 2016 年 6 月实施完毕；

2、假定公司 2015 年度利润分配方案为当年合并报表中归属于母公司所有者

的净利润的 30%（参考最近三年公司平均分配比例确定），并于 2016 年 6 月分配

完毕；

3、2014 年度公司经审计的归属于上市公司股东的净利润为 3,775.67 万元,

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为 3,672.21 万元。鉴于公司

2015 年审计报告尚未出具，根据 2015 年前三季度公司净利润较上年同期的增长

情况，假设 2015 年较 2014 年上升 30%，即 2015 年归属于上市公司股东的净利

润为 4,908.37 万元，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为

4,773.88 万元。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和现金分红之

外的其他因素对净资产的影响；

105

5、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

基于上述公司基本情况和假设前提，公司测算了不同盈利情形下本次非公开

发行股票摊薄股东即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

假设情形 1:2016 年归属母公司股东的净利润和

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润增长 30%

财务指标
2015 年 12 月 31

日/2015 年度

 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

发行前 发行后

总股本（万股） 30,209.49 30,209.49 31,509.49

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,908.37 6,380.88 6,380.88

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 79,783.65 84,692.02 123,492.02

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

净利润（万元）
4,773.88 6,206.04 6,206.04

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.1648 0.2054 0.2011

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.1648 0.2054 0.2011

期末归属于上市公司普通股股东的每股净

资产（元/股）
2.64 2.80 3.92

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
7.87% 7.55% 6.11%

假设情形 2:2016 年归属母公司股东的净利润和

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润增长 10%

财务指标
 2015年12月31

日/2015 年度

 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

发行前 发行后

总股本（万股） 30,209.49 30,209.49 31,509.49

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,908.37 5,399.21 5,399.21

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 79,783.65 83,710.35 122,510.35

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

净利润（万元）
4,773.88 5,251.27 5,251.27

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.1648 0.1738 0.1702

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.1648 0.1738 0.1702

期末归属于上市公司普通股股东的每股净

资产（元/股）
2.64 2.77 3.89

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
7.87% 6.42% 5.19%

假设情形 3:2016 年归属母公司股东的净利润和

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者净利润与 2015 年持平

财务指标
 2015年12月31

日/2015 年度

 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

发行前 发行后

总股本（万股） 30,209.49 30,209.49 31,509.49

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,908.37 4,908.37 4,908.37

106

期末归属于母公司所有者权益合计（万元） 79,783.65 83,219.51 122,019.51

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者

净利润（万元）
4,773.88 4,773.88 4,773.88

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.1648 0.1580 0.1547

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.1648 0.1580 0.1547

期末归属于上市公司普通股股东的每股净

资产（元/股）
2.64 2.75 3.87

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
7.87% 5.86% 4.73%

注：1、公司对即期净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，最终以会计师事务所

审计的金额为准，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任；

2、本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监会核准后实际

的发行数量和完成时间为准；

3、计算 2016 年非公开发行后每股收益及加权平均净资产收益率时，假设 2016 年 6 月

完成非公开股票发行以计算本次发行对摊薄的全面影响；

4、期末归属于母公司所有者权益（剔除非公开发行影响）=期初归属于母公司所有者

权益+2016 年度归属于上市公司普通股股东的净利润-2015 年度分红；

5、期末归属于母公司所有者权益（非公开发行后）=期初归属于母公司所有者权益+2016

年度归属于上市公司普通股股东的净利润-2015 年度分红+本次融资总额；

6、扣除非经常性损益后基本每股收益（剔除非公开发行影响）=2016 年度扣除非经常

性损益后归属于上市公司普通股股东的净利润/当期发行在外普通股的加权平均数（剔除非

公开发行影响）；

7、扣除非经常性损益后基本每股收益（非公开发行后）=2016 年度扣除非经常性损益

后归属于上市公司普通股股东的净利润/当期发行在外普通股的加权平均数（非公开发行

后）；

8、扣除非经常性损益后稀释每股收益（剔除非公开发行影响）=2016 年度扣除非经常

性损益后归属于上市公司普通股股东的净利润/当期发行在外普通股的加权平均数（考虑稀

释性潜在普通股对其影响、剔除非公开发行影响）；

107

9、扣除非经常性损益后基本每股收益（非公开发行后）=2016 年度扣除非经常性损益

后归属于上市公司普通股股东的净利润/当期发行在外普通股的加权平均数（考虑稀释性潜

在普通股对其影响、非公开发行后）；